CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
THÔNG BÁO
(V/v: Cấm đánh bài và các hình thức cờ bạc trong công ty)
Kính gửi: Toàn thể cán bộ, nhân viên Công ty [Tên công ty]
Nhằm đảm bảo môi trường làm việc chuyên nghiệp, kỷ luật và tránh các hành vi vi phạm nội quy lao động, Ban lãnh đạo Công ty [Tên công ty] xin thông báo như sau:
1️. Nghiêm cấm mọi hành vi đánh bài, chơi cờ bạc dưới mọi hình thức trong khuôn viên công ty, bao gồm: đánh bài ăn tiền, cá cược, lô đề hoặc bất kỳ hoạt động nào liên quan đến cờ bạc.
[bookmark: _GoBack]2️. Thời gian áp dụng: Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày [ngày/tháng/năm] và áp dụng đối với toàn bộ nhân viên trong công ty.
3️. Hình thức xử lý:
· Cá nhân vi phạm lần đầu sẽ bị nhắc nhở và lập biên bản.
· Tái phạm hoặc vi phạm nghiêm trọng sẽ bị xử lý kỷ luật theo quy định của công ty và có thể bị chấm dứt hợp đồng lao động nếu cần thiết.
 Đề nghị toàn thể cán bộ, nhân viên nghiêm túc thực hiện để giữ gìn văn hóa doanh nghiệp lành mạnh, tránh những ảnh hưởng tiêu cực đến công việc và hình ảnh công ty.
Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ: [Bộ phận phụ trách/Nhân sự] để được giải đáp.
Trân trọng!
 [Tên công ty]
 Ngày [ngày/tháng/năm]
 Ban Giám đốc

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

THÔNG BÁO

(V/v: C

?

m đánh bài và các h

ình th

?

c c

?

 b

?

c trong công ty)

Kính g

?

i:

Toàn th

?

 cán b

?

, nhân viên Công ty [Tên công ty]

Nh

?

m đ

?

m b

?

o môi trư

?

ng làm vi

?

c chuyên nghi

?

p, k

?

 lu

?

t và tránh các hành vi vi

ph

?

m n

?

i quy lao đ

?

ng, Ban lãnh

đ

?

o Công ty [Tên công ty

] xin thông báo như

sau:

1

?

.

Nghiêm c

?

m m

?

i hành vi đánh bài, chơi c

?

 b

?

c dư

?

i m

?

i hình th

?

c

trong

khuôn viên công ty, bao g

?

m: đánh bài ăn ti

?

n, cá cư

?

c, lô đ

?

 ho

?

c b

?

t k

?

 ho

?

t

đ

?

ng nào liên quan đ

?

n c

?

 b

?

c.

2

?

.

Th

?

i gian áp d

?

ng:

Thông báo này có hi

?

u l

?

c k

?

 t

?

 ngày [ngày/tháng/năm]

và áp d

?

ng đ

?

i v

?

i toàn b

?

 nhân viên trong công ty.

3

?

.

Hình th

?

c x

?

 lý:

·

Cá nhân vi ph

?

m l

?

n đ

?

u s

?

 b

?

 nh

?

c nh

?

 và l

?

p biên b

?

n.

·

Tái ph

?

m ho

?

c vi ph

?

m nghiêm tr

?

ng s

?

 b

?

 x

?

 lý k

?

 lu

?

t theo q

uy đ

?

nh c

?

a

công ty và có th

?

 b

?

 ch

?

m d

?

t h

?

p đ

?

ng lao đ

?

ng n

?

u c

?

n thi

?

t.

Đ

?

 ngh

?

 toàn th

?

 cán b

?

, nhân viên nghiêm túc th

?

c hi

?

n đ

?

 gi

?

 gìn v

ăn hóa doanh

nghi

?

p lŕnh m

?

nh, tránh nh

?

ng

?

nh hư

?

ng tiêu c

?

c đ

?

n công vi

?

c và hình

?

nh công

ty.

M

?

i th

?

c m

?

c vui lòng liên h

?

:

[B

?

 ph

?

n ph

?

 trách/Nhân s

?

] đ

?

 đư

?

c gi

?

i đáp.

Trân tr

?

ng!

[Tęn công ty]

Ngày [ngày/tháng/năm]

Ban Giám đ

?

c

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phúc   THÔNG BÁO   (V/v: C ? m đánh bài và các h ình th ? c c ?  b ? c trong công ty)   Kính g ? i:   Toàn th ?  cán b ? , nhân viên Công ty [Tên công ty]   Nh ? m đ ? m b ? o môi trư ? ng làm vi ? c chuyên nghi ? p, k ?  lu ? t và tránh các hành vi vi  ph ? m n ? i quy lao đ ? ng, Ban lãnh  đ ? o Công ty [Tên công ty ] xin thông báo như  sau:   1 ? .   Nghiêm c ? m m ? i hành vi đánh bài, chơi c ?  b ? c dư ? i m ? i hình th ? c   trong  khuôn viên công ty, bao g ? m: đánh bài ăn ti ? n, cá cư ? c, lô đ ?  ho ? c b ? t k ?  ho ? t  đ ? ng nào liên quan đ ? n c ?  b ? c.   2 ? .  Th ? i gian áp d ? ng:   Thông báo này có hi ? u l ? c k ?  t ?  ngày [ngày/tháng/năm]  và áp d ? ng đ ? i v ? i toàn b ?  nhân viên trong công ty.   3 ? .   Hình th ? c x ?  lý:      Cá nhân vi ph ? m l ? n đ ? u s ?  b ?  nh ? c nh ?  và l ? p biên b ? n.      Tái ph ? m ho ? c vi ph ? m nghiêm tr ? ng s ?  b ?  x ?  lý k ?  lu ? t theo q uy đ ? nh c ? a  công ty và có th ?  b ?  ch ? m d ? t h ? p đ ? ng lao đ ? ng n ? u c ? n thi ? t.     Đ ?  ngh ?  toàn th ?  cán b ? , nhân viên nghiêm túc th ? c hi ? n đ ?  gi ?  gìn v ăn hóa doanh  nghi ? p lành m ? nh, tránh nh ? ng  ? nh hư ? ng tiêu c ? c đ ? n công vi ? c và hình  ? nh công  ty.   M ? i th ? c m ? c vui lòng liên h ? :   [B ?  ph ? n ph ?  trách/Nhân s ? ] đ ?  đư ? c gi ? i đáp.   Trân tr ? ng!     [Tên công ty]     Ngày [ngày/tháng/năm]     Ban Giám đ ? c